

2019- 2020- окуу жылында мектептин жана класстан тышкары иштердин уюштуруучусунун тарбия иштери боюнча отчёту.

2019- 2020 –окуу жылына карата бардык класс жетекчилер тарбиялык иштердин журналын толтуруп окуучуларга жана ата- энелерге онлайн чогулуш өткөрүлүп үч тараптуу келишим менен тааныштырылды. Окуучулардын катышына толуктоолор жүргүзүлдү. Ар бир класс учун класстык бурчтар жана техникалык коопсуздук эрежелери жазылып илинди. Окуучулар толук бирдиктуу форма менен камсыз болушту. Класс жеткчилердин айлык жумалык жылдык пландары түзүлүп бекиттирилди.

Мектепте жаштар уюму “Манас “ “Семетей” Сейтек” деп уч баскычка бөлүнөт. Окууга тартылбай калган окуучу болгон жок. Окуучулар толук окуу китеби менен камсыз болушту. Мектепке дежур мугалимдердин графиги түзүлүп бекиттирилди. Класстык чогулуштар өткөрүлүп класс активистери кайрадан шайланды. Ачык класстык тарбия сааттын темалары жазылып илинди. Класстык ачык сабактар онлайн өтүлүп турду. Ысык тамактын иш кагаздары жазылып тамактын берилишине көзөмөл жүргүзүлдү.

23- сентябрь Мамлекеттик тил күнүнө карата бир айлык иш планы бекитилди. Иш чаралар өтүлдү. Иш чаранын пландары онлайн түрдө отчёт берилди .

Апанын көзү акылдын көзү” деген темада ата- энелер окуучулар мугалимдер менен бирдикте тегерек стол өткөрүлдү . График боюнча ИДН дин мүчөлөрү менен рейддер онлайн уюштурулду.

Кышкы каникул учурунда эс алуу боюнча онлайн тушундуруу иштери жүргүзүлдү. Мугалимдер арасында “ Кел жаны жылым” деген темада конкурс уюштурулуп жеңүүчүлөргө кызыктыруучу сыйлыктар тапшырылды.

Ата – энелер ар жуманын 4-куну сабакка катышып турду. Жаш өспүрүмдөр арасында кылмыштуулукту алдын алуу боюнча ата- энелерге түшүндүрдү иштери жүргүздү.

Нарын РИИБнун милициянын ага лейтенанты К. Суйунбеков жана дин кызматкери Э. Молдокулов мектеп администрациясы мугалимдер жамааты 8-9-10-11 класстар арасында диний экстремизм кылмыштуулук зордук- зомбулукту алдын алуу боюнча онлайн чогулуш өткөрүлдү. ”Коррупция бул вирус” деген темада стен газеталар чыгарылды.

5- март Ак калпак кунуно карата кече өткөрүлүп иш кагаздарын онлайн отчет берип турушту. 8- март Айымдардын күнүнө карата “Атындан кагылайын алтын апа” деген тема үстүндө 6- класс кече өткөзүштү. “Саймачы түймөчү” 5-6-7-8-9-10 класстын кыздар арасында кол өнөрчүлүк конкурсу болуп өттү, алдынкы орунду багындыргандарга кызыктыруучу сыйлыктар грамоталар тапшырылды. Ардак грамоталар менен жана кызыктыруучу сыйлыктарга ээ болушту. 8- март апалардын майрамына карата “Эн сулуусун кыз бийке” аттуу КВН өтүлдү.

“Нооруз аруу тилектин жаздын “майрамы деген темада стенгазеталар чыгарылып майрамдык дасторкондун конкурсу болуп 1-2-3 орундарды багындырышты. Ардак грамоталар менен жана кызыктыруучу сыйлыктарга ээ болушту.

1- орунга эн жакшы жасалгаланган дасторкон, эн жакшы чыгарылган стен газетага 9- класстын окуучулары ээ болушту. Сабактан көп калган окуучулардын үйүнө социалдык тарбия завуч, класс жетекчилер барып сүйлөшүүлөрдү жүргүзүп турду. Улуу Жениш кунунө карата иш план бекитилип иш чаралар өтүлдү. Стен газеталар чыгарылып онлайн отчеттор берилди.